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
raram até o raiar do dia.
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Hillary tenta se afinar
com Paquistão

EFE/T. Mughal

"A Al Qaeda e seu consórcio seguem representando uma ameaça séria", afirmou

Em visita ao país, 
Secretária de estado 
americana busca 
remediar crise depois da 
morte de Bin Laden

Islamabad - A  secre tá ria  de 
E s ta d o  a m e r ic a n a , H ilia ry  
C lin to n , v is ito u  o n te m  Isla- 

m abad com  ob je tivgde  dar m aior 
a tenção  à lu ta  a n tite rro ris ta  e à 
guerra  afegã para reco m p o r a re­
lação com  o Paquistão, em  crise  
após a m o rte  de O sam a bin La­
den. "N ão há ab so lu ta m e n te  ne­
nhum a  prova de que  a lguém  do 
m ais a lto  escalão do Governo pa­
qu is tanês  soubesse que O sam a

bin  Laden viv ia  a m ilhas de onde 
e s ta m o s  na sex ta -fe ira ", d e c la ­
rou H illa ry em  en trev is ta  co le tiva  
depo is  de se reun ir com  a c ú p u ­
la c iv il e m ilita r  do  Paquistão.

A chefe da d ip lom acia  am erica­
na revelou que a parte  paqu is ta ­
nesa adm itiu  que "a lguém , em  al­
gum  lugar" conhecia o paradeiro 
de Bin Laden antes da operação 
na c id a d e  de  A b b o tta b a d , m as 
não deu maiores detalhes a respei­
to. "Esta é um a visita especialmen­
te  im p o rta n te  porque chegam os 
a um  p o n to  de inflexão. O sam a 
bin Laden está m orto , m as a Al 
Qaeda e seu consórc io  do te rro r 
segue representando um a am ea­
ça séria para am bos", a lertou.

A  se c re tá r ia  de E stado  ex ig iu

a inda  ao P aqu istão  que  não ag i­
te  o "a n t ia m e r ic a n is m o "  n em  
se re fu g ie  nas " te o r ia s  da c o n s ­
p iraçã o ". S egundo  um a p e sq u i­

sa b ritâ n ic a , 6 6 %  do s  p a q u is ­
ta n e se s  não a c re d ita m  qu e  os 
EUA m a ta ra m  o chefe  da Al Qae­
da na ope ração .

F a lh a
d i f i c u l t o u
n a v e g a ç ã o

P aris - U m  p ro b le m a  té c n i­
co  p r iv o u  os  p ilo to s  d o  vo o  
R io d e  J a n e iro -P a r is  d a  A ir  
F rance de  d a d os  vá lid o s  para  
e v ita r  qu e  a ae ronave  caísse 
no A tlâ n t ic o  e m  l e de  ju n h o  
de  2 0 0 9 , se g u n d o  os d a d os  
das ca ixas -p re ta s  do  av ião  d i­
vu lg a d os  o n te m  pe los os res ­
p o n sáve is  pe la  in ve s tig a çã o  
da tra g é d ia . "N ã o  te m o s  ne ­
n hum a  in d icação  vá lida ", a f ir ­
m o u  o  c o m a n d a n te  d o  v o o  
d o is  m in u to s  e m e io  a n tes  de 
que  o  avião caísse no m ar, se ­
g u n d o  revela a le itu ra  das ca i­
xas-p re tas recuperadas no iní­
c io  d o  m ê s  e c u jo  c o n te ú d o  
fo i d iv u lg a d o  e m  p a rte  p e lo  
E s c r itó r io  de  In ve s tig a çã o  e 
Análise (BEA, na sig la em  fra n ­
cês), responsáve l p e lo  caso.

0  que acontece no novo cenário do R N

® g^gpi g u m

JORNAL 
DA TROPICAL

SEGUNDA A SEXTA,
DAS 13ti20 ÀS 14h 
SÁBADO DAS 12h30 ÀS 13h

Os fatos de destaque 
da política, da cultura e dos 

esportes na sua mesa

Apresentação Murilo Meireles 
eM ariana Cremonini 
Comentários Cassiano Arruda Câmara.
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1

IMÓVEIS 
Compra e Venda

Apartamento

Areia Preta

1 QUARTO

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
48m2, 1/4, sl p/ 2 amb, coz, 1 vg 
gar, R$ 175 mil à vista. APV. 
19641..

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R'$ 250 mil. 
AV-01965.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. apto exc 
acabto d  150m2, com 3/4 sdo 1 
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